
  
 

   

 

 

 

SGRIF-UD/AMIC-PRI 

  

L.R. 25/2016, art. 4, comma 30 e DPReg. 0114/2017. 
Contributi, fino al 50 per cento della spesa riconosciuta 
ammissibile, per la rimozione e lo smaltimento dell’amianto da 
edifici di proprietà privata adibiti a uso residenziale situati sul 
territorio regionale. Gruppo I: concessione contributo e 
impegno di spesa per l’importo di euro 115.513,43. 

Il Direttore 

Vista la legge regionale 29 dicembre 2016, n. 25 (Legge di stabilità 2017), e, dell’articolo 
4, in particolare il comma 30, che autorizza l’Amministrazione regionale a concedere 
contributi fino al 50 per cento della spesa ammissibile per la rimozione e lo smaltimento 
dell’amianto da edifici di proprietà privata adibiti a uso residenziale; 
Visto il decreto del Presidente della Regione 18 maggio 2017, n. 0114/Pres., pubblicato 
nel Bollettino ufficiale della Regione n. 22 di data 31 maggio 2017, come modificato con 
decreto del Presidente della Regione 23 gennaio 2019, n. 07/Pres., pubblicato nel 
Bollettino ufficiale della Regione n. 5 di data 30 gennaio 2019, con il quale, ai sensi del 
comma 31, dell’articolo 4, della citata L.R. 25/2016, è stato emanato il «Regolamento 
per la concessione dei contributi di cui all’articolo 4, comma 30, della legge regionale 29 
dicembre 2016, n. 25 (Legge di stabilità 2017), per la rimozione e lo smaltimento 
dell’amianto da edifici di proprietà privata adibiti a uso residenziale», di seguito indicato 
come Regolamento; 
Preso atto che con la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 29 (legge di stabilità 2019), 
è stata autorizzata la spesa di euro 550.000,00 per l’anno 2019 a carico del capitolo 
2427; 
Preso atto che con successivo decreto del Ragioniere generale n. 934 di data 23 aprile 
2019, è stata effettuata una variazione di bilancio mediante storno di competenza e di 
cassa a favore del cap. 2427 per un importo pari a euro 103.738,41; 
Preso atto che è disponibile sul capitolo 2427 dello stato di previsione della spesa del 
bilancio per l’anno 2019 l’importo complessivo di euro 653.738,41; 

Decreto n° 2527/AMB del 13/06/2019, Prenumero 2509



pag 2/4 
 

Considerato che, ai sensi del comma 1, dell’articolo 4, del Regolamento le domande di 
contributo sono presentate, a pena di inammissibilità, dall’1 al 15 febbraio di ogni anno; 
Rilevato che, ai sensi delle modifiche introdotte al Regolamento, in sede di prima 
applicazione, le domande sono presentate, entro sessanta giorni dall’entrata in vigore 
del medesimo e cioè tra il primo di febbraio e il primo aprile 2019, attraverso la 
piattaforma web accessibile dal sito istituzionale della Regione; 
Considerato che in ragione dell’elevato numero delle domande pervenute e della 
tempistica necessaria ad acquisire le eventuali integrazioni, si è ritenuto di procedere 
all’istruttoria, nel rispetto dell’art.8, comma 2 del Regolamento, suddividendo le 618 
domande pervenute in più gruppi, per ridurre l’intervallo tra la data di presentazione 
della domanda da parte dei singoli beneficiari e l’assegnazione delle relative risorse; 
Visto il decreto del Direttore centrale ambiente ed energia n. 2394 di data 5 giugno 
2019 con il quale, relativamente alle prime 125 domande, tra l’altro: 
- è stato approvato l’«Elenco delle domande ammissibili – gruppo I», 
- è stata prenotata la spesa complessiva di euro 115.513,43 a carico del capitolo 

2427 dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale per gli anni 2019-
2021 e del bilancio di previsione per l’anno 2019, in conto competenza; 

Considerato che, ai sensi dell’articolo 7, comma 1, del Regolamento, i contributi sono 
concessi nella misura del 50 per cento della spesa riconosciuta ammissibile; 
Ritenute ammissibili a contributo, le 105 domande collocate utilmente nella 
graduatoria dei primi 125 richiedenti di cui all’«Elenco delle domande ammissibili – 
gruppo I» allegato quale parte integrante del presente provvedimento, per una spesa 
complessiva di euro 115.513,43; 
Visto l’articolo 8, comma 3, del Regolamento, ai sensi del quale il contributo è concesso 
a fronte del costo complessivo dell’intervento e non per le singole voci di spesa del 
preventivo; 
Visto l’articolo 9 del Regolamento, ai sensi del quale il contributo è erogato a fronte 
della presentazione della documentazione di rendicontazione di cui all’articolo 10, entro 
il termine di novanta giorni dalla data di ricevimento della documentazione medesima; 
Visto l’articolo 10, comma 1, del Regolamento, ai sensi del quale il beneficiario, a pena 
di decadenza dal contributo, entro dodici mesi dalla data del decreto di concessione del 
contributo, è tenuto a presentare la documentazione giustificativa della spesa ivi 
indicata; 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti 
regionali, approvato con decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 
agosto 2004 e successive modificazioni ed integrazioni, ed in particolare il combinato 
disposto degli articoli 17, comma 3, lettera a) e 21, comma 1, i quali dispongono che, nel 
quadro definito dal piano strategico e dal programma operativo di gestione, spetta al 
Direttore di Servizio l’adozione degli atti di gestione finanziaria delle risorse assegnate; 
Visto altresì il Capo III del predetto Regolamento di organizzazione, che reca 
disposizioni in materia di strumenti di programmazione e coordinamento, ed in 
particolare il primo comma dell’articolo 14 bis, il quale dispone che il Programma 
operativo di gestione autorizza la gestione delle risorse finanziarie stanziate con il 
bilancio di previsione annuale e pluriennale e definisce obiettivi e indirizzi per l’azione 
amministrativa, anche riferiti in maniera puntuale alla gestione delle risorse finanziarie 
assegnate; 



pag 3/4 
 

Vista la legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 (Disposizioni in materia di 
programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti), e di essa in 
particolare l’articolo 5, il quale stabilisce che «la Giunta regionale provvede, 
contestualmente all’approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio, all’approvazione del Bilancio finanziario gestionale con il quale ripartisce le 
categorie e i macroaggregati in capitoli ai sensi dell’articolo 39, comma 10, del decreto 
legislativo 118/2011.»; 
Richiamato l’articolo 39, comma 10, del Decreto legislativo 118/2011, che attribuisce 
al Bilancio finanziario gestionale anche il compito di assegnare «ai dirigenti titolari dei 
centri di responsabilità amministrativa le risorse necessarie al raggiungimento degli 
obiettivi individuati per i programmi ed i progetti finanziati nell’ambito dello stato di 
previsione delle spese.»; 
Visto il Bilancio finanziario gestionale per l’esercizio finanziario 2019, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n. 2519 del 28 dicembre 2018 e successive 
variazioni, il quale, relativamente alle risorse stanziate sul capitolo 2427, autorizza 
l’assunzione dei provvedimenti di concessione ed erogazione dei contributi; 
Vista la legge regionale 13 febbraio 2015, n. 1 (Razionalizzazione, semplificazione e 
accelerazione dei procedimenti amministrativi di spesa); 
Vista la circolare 30 marzo 2015, n. 9, della Direzione centrale finanze, patrimonio, 
coordinamento e programmazione politiche economiche e comunitarie, e di essa in 
particolare il punto 7 (Dematerializzazione degli atti di spesa); 
Ritenuto di poter attestare il rispetto del contenuto richiesto per l’atto di spesa dal 
punto 7 della citata circolare 9/2015, avuto riguardo a quanto sopra esposto; 
Ritenuto di poter concedere ai n. 105 beneficiari, indicati nell’elenco allegato quale 
parte integrante del presente atto, contributi per un totale di euro 115.513,43, per la 
rimozione e lo smaltimento dell’amianto da edifici di proprietà privata, adibiti ad uso 
residenziale e situati sul territorio regionale e di impegnare la relativa spesa a carico del 
capitolo 2427 dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale per gli anni 
2019-2021 e del bilancio di previsione per l’anno 2019, in conto competenza; 
Ritenuto altresì di fissare, ai sensi dell’articolo 10, comma 1, del Regolamento, in dodici 
mesi dalla data del presente provvedimento il termine entro il quale i beneficiari, a pena 
di decadenza dal contributo, sono tenuti a presentare la documentazione giustificativa 
della spesa ritenuta ammissibile; 
Vista la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 e successive modifiche e integrazioni; 
Vista la legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la legge regionale 29 dicembre 2016, n. 26 (Bilancio di previsione per gli anni 
2017-2019 e per l’anno 2017); 

decreta 

Art. 1 – sono concessi ai n. 105 beneficiari, indicati nell’elenco allegato quale parte 
integrante del presente atto, contributi per un totale di euro 115.513,43 pari al 50 per 
cento della spesa ammissibile, per la rimozione e lo smaltimento dell’amianto da edifici 
di proprietà privata, adibiti ad uso residenziale e situati sul territorio regionale, ai sensi 
dell’articolo 4, comma 30, della legge regionale 29 dicembre 2016, n. 25, e del decreto 
del Presidente della Regione 18 maggio 2017, n. 0114/Pres.. 
Art. 2 – È impegnata la spesa di euro 115.513,43 a carico del capitolo 2427 dello stato 
di previsione della spesa del bilancio pluriennale per gli anni 2019-2021 e del bilancio 
di previsione per l’anno 2019, in conto competenza, come evidenziata nell’allegato 



pag 4/4 
 

contabile parte integrante del presente provvedimento, al quale espressamente si 
rinvia. 
Art. 3 – Ai sensi dell’articolo 10, comma 1, del Regolamento, i beneficiari, a pena di 
decadenza dal contributo, sono tenuti a presentare, a titolo di rendicontazione della 
spesa sostenuta, entro dodici mesi dalla data del presente provvedimento, la seguente 
documentazione: 
a) fatture quietanzate intestate al beneficiario; 
b) due fotografie attestanti lo stato dell’immobile dopo l’intervento;  
c) documentazione attestante l’avvenuta convalida del piano di lavoro, ove previsto, 

attraverso l’applicativo “Medicina del Lavoro Amianto (Me.L.Am.); 
d) nel caso di rimozione in proprio o di solo smaltimento, in luogo della 

documentazione di cui alla lettera c), copia del formulario di identificazione del 
rifiuto contenente amianto attestante l’invio di tali rifiuti ad impianti autorizzati al 
loro smaltimento. 

Art. 4 – Ai sensi dell’articolo 9 del Regolamento, il contributo è erogato a fronte della 
presentazione della documentazione di cui all’articolo 3 entro il termine di novanta 
giorni dalla data di ricevimento della documentazione medesima. 
 

 
dott. ing. Flavio Gabrielcig 

documento informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 



Elenco delle domande ammissibili – gruppo I

Conteggio

Posizione  

elenco 

generale 

richieste 

contributo

Domanda
Data 

protocollo
Protocollo

Beneficiari contributo rimozione 

amianto 

(edifici proprietà privata a uso 

residenziale) 

Tipologia

P=privato

C=condominio

Unità abitative 

(condomini)

 Contributo 

richiesto 

 Spesa 

ammissibile iva 

inclusa 

 Contributo 

spettante 50% 

spesa ammissibile 

 Contributo 

concesso 
 Motivo 

1 1 34669 01/03/2019 10613 CANDON IVANO P          3.150,00 €           3.150,00 €                1.575,00 €          1.500,00 € 

 Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPReg n. 

0114/2017 

2 2 34666 01/03/2019 10614 DEL GOBBO MARIO P          1.100,00 €           1.100,00 €                   550,00 €             550,00 € 

3 3 34671 01/03/2019 10615 FANTINI SILVIA P              736,39 €              736,39 €                   368,20 €             368,20 € 

4 6 34681 01/03/2019 10619 MORASSI CECILIA P              605,00 €              605,00 €                   302,50 €             302,50 € 

5 7 34680 01/03/2019 10620 VENUTI GIULIANA P          1.320,00 €           1.320,00 €                   660,00 €             660,00 € 

6 8 34668 01/03/2019 10621 ZUIANI FRANCESCO P          3.957,25 €           3.957,25 €                1.978,63 €          1.500,00 € 

 Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPReg n. 

0114/2017 

7 9 34687 01/03/2019 10622 CONSOLATI MARLENE P              646,60 €              618,54 €                   309,27 €             309,27 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

8 10 34700 01/03/2019 10623 CUCCHINI EDOARDO P          2.440,00 €           2.440,00 €                1.220,00 €          1.220,00 € 

9 11 34697 01/03/2019 10624 BRANCACCIO FLORA P          1.461,56 €           1.461,56 €                   730,78 €             730,78 € 

10 12 34702 01/03/2019 10625 ARMANI RAFFAELLA P          1.708,00 €           1.708,43 €                   854,22 €             854,22 €  Rideterminazione dell'importo corretto il calcolo errato 

11 13 34710 01/03/2019 10626 GIGANTE GIORDANA P          1.528,71 €           1.188,38 €                   594,19 €             594,19 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

12 14 34712 01/03/2019 10627 CASTELLI GIOVANNI P          1.891,00 €           1.891,00 €                   945,50 €             945,50 € 

13 16 34711 01/03/2019 10629 D'AMATO VINCENZO P          1.952,00 €           1.952,00 €                   976,00 €             976,00 € 

14 18 34713 01/03/2019 10631 CORAZZA MAURIZIO P          2.806,00 €           2.476,60 €                1.238,30 €          1.238,30 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

15 19 34703 01/03/2019 10632 FORGIARINI MINA P          1.980,00 €           1.716,55 €                   858,28 €             858,28 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

16 20 34722 01/03/2019 10633 FUMO ACHILLE P          3.190,00 €           3.190,00 €                1.595,00 €          1.500,00 € 

 Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPReg n. 

0114/2017 

17 21 34699 01/03/2019 10634 CARGNELLI CARLA P              854,00 €              854,00 €                   427,00 €             427,00 € 

18 22 34685 01/03/2019 10635 BRUNI ROBERTO P              854,00 €              854,00 €                   427,00 €             427,00 € 

19 23 34688 01/03/2019 10636

CONDOMINIO "DI MICHIEL" V. 

MONTEVERDI 11  A PORDENONE - 

AMM.NE ANDREA FINARDI C 6        20.671,81 €           5.479,08 €                2.739,54 €          2.739,54 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

20 24 34676 01/03/2019 10637 BELLINA MONICA P          1.320,00 €           1.320,00 €                   660,00 €             660,00 € 

21 25 34765 01/03/2019 10638 POLETTO CHIARA P          2.629,00 €           2.629,00 €                1.314,50 €          1.314,50 € 

22 26 34782 01/03/2019 10642 GODEAS TIZIANO P          2.695,00 €           2.695,00 €                1.347,50 €          1.347,50 € 

23 28 34672 01/03/2019 10644 GRAFFI SANTE P          2.418,38 €           2.418,38 €                1.209,19 €          1.209,19 € 

24 30 34818 11/03/2019 12132 SANSON GIORGIO P          2.171,60 €           1.598,20 €                   799,10 €             799,10 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

25 32 34796 11/03/2019 12135 FACCO STEFANO P          1.743,50 €           1.743,50 €                   871,75 €             871,75 € 

26 33 34839 11/03/2019 12137 ZIMOLO CATERINA P              866,20 €              729,56 €                   364,78 €             364,78 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

27 34 34842 11/03/2019 12138 CASTELLI LUIGI P              988,20 €              863,76 €                   431,88 €             431,88 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

28 35 34840 11/03/2019 12139 LIANI MARIO P          2.000,17 €           2.386,00 €                1.193,00 €          1.193,00 €  Rideterminazione dell'importo corretto il calcolo errato 

29 36 34817 11/03/2019 12140 IOP ELIA P          1.000,37 €           1.037,00 €                   518,50 €             518,50 €  Rideterminazione dell'importo corretto il calcolo errato 

30 38 34844 11/03/2019 12142 FANNA RUDI P          3.037,80 €           3.037,80 €                1.518,90 €          1.500,00 € 

 Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPReg n. 

0114/2017 

31 40 34868 11/03/2019 12144 MONTE BRUNA P          1.462,54 €           1.451,80 €                   725,90 €             725,90 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

32 41 34841 11/03/2019 12145 BUDICIN GIOVANNI P          1.595,00 €           1.732,40 €                   866,20 €             866,20 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

33 42 34698 11/03/2019 12146 DEL ZOTTO DANTE P          1.760,00 €           1.760,00 €                   880,00 €             880,00 € 

34 43 34916 11/03/2019 12147 MORETTI DANIELA P              388,13 €              473,52 €                   236,76 €             236,76 €  Rideterminazione dell'importo corretto il calcolo errato 

35 44 34900 11/03/2019 12148 FERRARI MARIAGRAZIA P          1.870,00 €           1.870,00 €                   935,00 €             935,00 € 

1 di 4



Elenco delle domande ammissibili – gruppo I

Conteggio

Posizione  

elenco 

generale 

richieste 

contributo

Domanda
Data 

protocollo
Protocollo

Beneficiari contributo rimozione 

amianto 

(edifici proprietà privata a uso 

residenziale) 

Tipologia

P=privato

C=condominio

Unità abitative 

(condomini)

 Contributo 

richiesto 

 Spesa 

ammissibile iva 

inclusa 

 Contributo 

spettante 50% 

spesa ammissibile 

 Contributo 

concesso 
 Motivo 

36 45 34922 11/03/2019 12149 VILOTTI ROMINA P          3.058,00 €           3.015,10 €                1.507,55 €          1.500,00 € 

 

Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione ex art. 7, comma 1 del DPReg 

n. 0114/2017 

37 46 34772 11/03/2019 12150 GRATTONI GABRIELLA P          3.964,70 €           2.953,05 €                1.476,53 €          1.476,53 € 

 

Rideterminazione dell'importo relativo alle spese ammissibili ed agli 

oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, del DPReg n. 0114/2017 

38 47 34885 11/03/2019 12152

CONDOMINIO "AUSILIO" 

V.COLONNA 22 A PORDENONE - 

AMM.NE STUDIO MUZZIN C 12          7.426,29 €           4.121,15 €                2.060,58 €          2.060,58 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

39 48 34729 11/03/2019 12154 BUTTAZZONI MAURIZIO P          1.339,56 €           1.339,56 €                   669,78 €             669,78 € 

40 49 34819 11/03/2019 12155 ZAMPARO MAURO P          1.320,00 €           1.320,00 €                   660,00 €             660,00 € 

41 51 34957 11/03/2019 12157 BOBIG VLADIMIRO P          1.265,00 €           1.265,00 €                   632,50 €             632,50 € 

42 52 34988 11/03/2019 12158 CELLOTTINI EMANUELA P              935,00 €              963,80 €                   481,90 €             481,90 €  Rideterminazione dell'importo corretto il calcolo errato 

43 53 35001 11/03/2019 12159 MARCHESAN PAOLA P              549,00 €              549,00 €                   274,50 €             274,50 € 

44 54 34985 11/03/2019 12160 PELLIZZONI ORIETTA P          2.400,00 €           2.389,81 €                1.194,91 €          1.194,91 €  Rideterminazione dell'importo corretto il calcolo errato 

45 55 34983 11/03/2019 12161 CAZZATO ALFREDO P          1.525,00 €           1.525,00 €                   762,50 €             762,50 € 

46 56 35054 11/03/2019 12162

BOZZER PIETRO C/O STUDIO 

MANGIONE P              800,00 €              976,00 €                   488,00 €             488,00 €  Rideterminazione dell'importo corretto il calcolo errato 

47 59 34812 11/03/2019 12165 FANTUZZI PIERGIORGIO P          2.600,00 €           2.325,00 €                1.162,50 €          1.162,50 € 

 

Rideterminazione dell'importo relativo alle spese ammissibili ed agli 

oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, del DPReg n. 0114/2017 

48 60 35123 11/03/2019 12166 COLAUTTI AURELIO P          1.361,52 €           1.361,52 €                   680,76 €             680,76 € 

49 62 35148 11/03/2019 12169 LUIS VALERIO P          1.108,50 €              803,83 €                   401,92 €             401,92 € 

 

Rideterminazione dell'importo relativo alle spese ammissibili ed agli 

oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, del DPReg n. 0114/2017 

50 63 35023 11/03/2019 12170 CITRON MARCO P          3.400,00 €           3.306,20 €                1.653,10 €          1.500,00 € 

 

Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione ex art. 7, comma 1 del DPReg 

n. 0114/2017 

51 64 34814 11/03/2019 12171 SANDRE VINCENZO P          3.258,23 €           3.258,23 €                1.629,12 €          1.500,00 € 

 Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPReg n. 

0114/2017 

52 65 34938 11/03/2019 12173 DE CECCO GINA P          2.190,17 €           2.190,17 €                1.095,09 €          1.095,08 € 

53 67 35205 11/03/2019 12199 DEL MESTRE RUGGERO P          3.294,00 €           2.171,60 €                1.085,80 €          1.085,80 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

54 68 35215 11/03/2019 12200 PIRO FILIPPO P          3.740,00 €           3.136,00 €                1.568,00 €          1.500,00 € 

 

Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione ex art. 7, comma 1 del DPReg 

n. 0114/2017 

55 69 35224 11/03/2019 12201 MAZZOCUT-ZECCHIN ALESSANDRO P              535,28 €              535,28 €                   267,64 €             267,64 € 

56 70 35034 11/03/2019 12202 PERENZIN BASILIO MAURO P          3.200,00 €           3.498,00 €                1.749,00 €          1.500,00 € 

 Corretto il calcolo dell'importo e ridotto ai sensi dell'articolo 7, 

comma 1 del DPReg n. 0114/2017 

57 71 35139 11/03/2019 12203 PASSERINO CARLOS ROBERTO P          3.061,71 €           3.061,71 €                1.530,86 €          1.500,00 € 

 Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPReg n. 

0114/2017 

58 72 35243 11/03/2019 12204 MAURO LAURA P              829,60 €              866,20 €                   433,10 €             433,10 €  Rideterminazione dell'importo corretto il calcolo errato 

59 73 35229 11/03/2019 12205 CALLIGARIS CINZIA P          1.320,00 €           1.320,00 €                   660,00 €             660,00 € 

2 di 4



Elenco delle domande ammissibili – gruppo I

Conteggio

Posizione  

elenco 

generale 

richieste 

contributo

Domanda
Data 

protocollo
Protocollo

Beneficiari contributo rimozione 

amianto 

(edifici proprietà privata a uso 

residenziale) 

Tipologia

P=privato

C=condominio

Unità abitative 

(condomini)

 Contributo 

richiesto 

 Spesa 

ammissibile iva 

inclusa 

 Contributo 

spettante 50% 

spesa ammissibile 

 Contributo 

concesso 
 Motivo 

60 74 35195 11/03/2019 12206

CONDOMINIO "VILLA FERRARI" 

V.TEOBALDO CICONI 20 A UDINE - 

AMM.NE ILARIA COMORETTO C 6          1.980,00 €           1.980,00 €                   990,00 €             990,00 € 

61 75 35253 11/03/2019 12216 BIANCHINI ORLANDO P          1.201,16 €           1.201,16 €                   600,58 €             600,58 € 

62 77 35206 11/03/2019 12218 PASUT SILVANO P              979,05 €              979,05 €                   489,53 €             489,53 € 

63 78 35125 11/03/2019 12219 MARDERO SERGIO P        10.783,74 €           8.493,54 €                4.246,77 €          1.500,00 € 

 

Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione ex art. 7, comma 1 del DPReg 

n. 0114/2017 

64 79 34719 11/03/2019 12220 GALANTE FRANCO P          1.045,00 €           1.045,00 €                   522,50 €             522,50 € 

65 81 35165 11/03/2019 12222 BERTOLA GIORGIO P              597,80 €              854,00 €                   427,00 €             427,00 €  Rideterminazione dell'importo corretto il calcolo errato 

66 82 35129 11/03/2019 12223 CALCATERRA PAOLA P              890,60 €              890,60 €                   445,30 €             445,30 € 

67 83 34846 11/03/2019 12224

CONDOMINIO  "CASA 

MEZZORANA" V. POMPEO 

GIUSTINIANI A GORIZIA - AMM.NE 

MEZZORANA GIANNI C 3          9.460,00 €           4.453,00 €                2.226,50 €          2.226,50 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

68 84 35089 11/03/2019 12226 SGUASSERO SILVIA P          3.200,00 €           2.292,50 €                1.146,25 €          1.146,25 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

69 85 35339 11/03/2019 12227 SERLI FRANCESCA P          3.554,68 €           1.589,44 €                   794,72 €             794,72 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

70 86 35198 11/03/2019 12228 ANGELI VANNA P          1.104,10 €           1.104,10 €                   552,05 €             552,05 € 

71 87 35407 11/03/2019 12230 ROIATTI FABIO P          1.175,00 €           1.174,56 €                   507,28 €             507,28 €  Rideterminazione dell'importo corretto il calcolo errato 

72 88 35288 11/03/2019 12231 PINATTO GABRIELE P          2.011,68 €           2.011,68 €                1.005,84 €          1.005,84 € 

73 89 35031 11/03/2019 12232 DEL BENE  SOFIA P          1.155,00 €           1.155,00 €                   577,50 €             577,50 € 

74 90 34774 12/03/2019 12445 MILANESE LUCIANO P              650,87 €              650,87 €                   325,44 €             325,44 € 

75 92 35452 12/03/2019 12447 CRESTAN STEPHEN P          3.220,80 €           3.220,80 €                1.610,40 €          1.500,00 € 

 Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPReg n. 

0114/2017 

76 94 35456 12/03/2019 12449 DANELON MICHELE P          1.177,00 €           1.177,00 €                   588,50 €             588,50 € 

77 95 34948 12/03/2019 12450 MARINIG MARA P              728,34 €              728,34 €                   364,17 €             364,17 € 

78 96 35461 12/03/2019 12451

CONDOMINI DI V.CRISPI N. 66 E 

V.LE XX SETTEMBRE N. 55 A 

TRIESTE - AMM.NE MIRELLI 

ALBERTO C 32          5.362,50 €           5.671,88 €                2.835,94 €          2.835,94 € 

 

Corretto il calcolo dell'importo e rideterminato per spese ammissibili 

ed oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, del DPReg n. 0114/2017 

79 98 34826 12/03/2019 12453 FRANCO ALESSANDRO P              850,00 €           1.012,60 €                   506,30 €             506,30 € 

 

Corretto il calcolo dell'importo e rideterminato per spese ammissibili 

ed oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, del DPReg n. 0114/2017 

80 99 35138 12/03/2019 12455 SIGNOR LAURA P              768,00 €              768,00 €                   384,00 €             384,00 € 

81 100 35457 12/03/2019 12456 SIROCCO FEDERICO P          2.867,00 €           1.736,06 €                   868,03 €             868,03 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

82 101 34987 12/03/2019 12457 GREGORIS GIUSEPPE P          1.164,00 €           1.164,00 €                   582,00 €             582,00 € 

83 102 35509 12/03/2019 12458 TOTIS NIVES P          1.268,80 €           1.190,11 €                   595,06 €             595,06 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

84 103 35334 12/03/2019 12459 SPECOGNA SERGIO P          1.098,00 €           1.098,00 €                   549,00 €             549,00 € 

85 104 35449 12/03/2019 12460 TURCHETTO MARIO P          2.708,00 €           2.708,00 €                1.354,00 €          1.354,00 € 

86 106 35515 13/03/2019 12703

CONDOMINIO DI VIALE XX 

SETTEMBRE 79 A TRIESTE - 

AMM.NE SIARD LORENZA C 15          8.605,16 €           8.495,25 €                4.247,62 €          4.247,62 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

87 107 35340 13/03/2019 12704 FRANZ GIORGIO P          1.760,00 €           1.721,50 €                   860,75 €             860,75 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

3 di 4



Elenco delle domande ammissibili – gruppo I

Conteggio

Posizione  

elenco 

generale 

richieste 

contributo

Domanda
Data 

protocollo
Protocollo

Beneficiari contributo rimozione 

amianto 

(edifici proprietà privata a uso 

residenziale) 

Tipologia

P=privato

C=condominio

Unità abitative 

(condomini)

 Contributo 

richiesto 

 Spesa 

ammissibile iva 

inclusa 

 Contributo 

spettante 50% 

spesa ammissibile 

 Contributo 

concesso 
 Motivo 

88 108 35220 13/03/2019 12705 ROSSIT ADRIANO P              744,20 €              744,20 €                   372,10 €             372,10 € 

89 109 35460 13/03/2019 12706 DUCA ALBERTO P          1.108,20 €           1.108,20 €                   554,10 €             554,10 € 

90 110 35562 13/03/2019 12707 MARCIGOTTO NICOLETTA P          2.400,00 €           2.388,15 €                2.388,15 €          1.194,08 €  Importo calcolato su integrazione preventivo 

91 111 35365 13/03/2019 12708

CONDOMINIO ATER V.TAVELLA 10-

12 A FIUME VENETO - AMM.NE 

ATER DI PN C 12        67.100,00 €         67.100,00 €              33.550,00 €        18.000,00 € 

 Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPReg n. 

0114/2017 

92 112 35596 13/03/2019 12709 MAURO FLAVIO P              988,20 €              872,30 €                   436,15 €             436,15 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

93 113 35473 13/03/2019 12710 CHIABUDINI REMO P              880,00 €              880,00 €                   440,00 €             440,00 € 

94 114 35545 13/03/2019 12711 HAJOSEVIC IVAN P              825,00 €              825,00 €                   412,50 €             412,50 € 

95 115 35494 13/03/2019 12713 BUODO MAURIZIO P          4.440,80 €           4.440,80 €                2.220,40 €          1.500,00 € 

 Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPReg n. 

0114/2017 

96 116 35465 13/03/2019 12714 TARELLO ANDREA P          5.300,00 €           5.111,80 €                2.555,90 €          1.500,00 € 

 

Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione ex art. 7, comma 1 del DPReg 

n. 0114/2017 

97 117 35539 13/03/2019 12715 ZULIANI VALENTINA P          1.493,80 €           1.493,80 €                   746,90 €             746,90 € 

98 118 35642 13/03/2019 12716 BRAVIN IGOR P          2.086,00 €           2.086,00 €                1.043,00 €          1.043,00 € 

99 119 35423 13/03/2019 12717 COPETTI OSCAR P          4.840,00 €           4.653,00 €                2.326,50 €          1.500,00 € 

 

Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione ex art. 7, comma 1 del DPReg 

n. 0114/2017 

100 120 35655 13/03/2019 12718 PASCOLO PAOLA P              774,70 €              774,70 €                   387,35 €             387,35 € 

101 121 35440 13/03/2019 12719 BIANCHET  PIERLUIGI P          1.100,00 €           1.100,00 €                   550,00 €             550,00 € 

102 122 35225 13/03/2019 12720 DE LORENZI OLIVO P          2.562,00 €           2.562,00 €                1.281,00 €          1.281,00 € 

103 123 35789 13/03/2019 12730 VILOTTI FRANCA P          2.486,00 €           2.390,30 €                1.195,15 €          1.195,15 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

104 124 35619 13/03/2019 12731 CEJ GIUSEPPE P        11.605,70 €           7.304,60 €                3.652,30 €          1.500,00 € 

 

Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione ex art. 7, comma 1 del DPReg 

n. 0114/2017 

105 125 35297 13/03/2019 12891 DE CRIGNIS MARCO P          1.408,00 €           1.024,80 €                   512,40 €             512,40 € 

 Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1bis del DPReg n. 0114/2017 

 TOTALE      115.513,43 € 

4 di 4


	D_2527-2019_CONCESSIONE E IMPEGNO AMICPRI 2019 - GRUPPO I.PDF (p.1-4)
	All_D_2527-2019_ELENCO DELLE DOMANDE AMMISSIBILI_GRUPPO I.PDF (p.5-8)



